ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №  05-13-01/24-15-15

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

28 октября 2015 г.   г. Кызыл

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва
(далее Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела  № 05-13-01/24-15-15 в
составе:

Председатель Комиссии – Хаджиев Ф.А., руководитель управления;

Членов Комиссии:

– Ооржак А.О. – главный государственный инспектор отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

- Саин А.В. – специалист – эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти.

При участии в рассмотрении дела исполняющего обязанности председателя
Администрации городского поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва Ондар Б.С., действующего на основании решения Хурала
представителей городского поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва от 22.10.2015 г. № 17, представителя Общества с ограниченной
ответственностью «Жилищно-Коммунальное хозяйство «Долу» Ооржак Ч.А.,
действующего на основании ордера № 843820 от 28.10.2015 г.,

на основании приказа от 28 сентября 2015 г. № 364 о возбуждении дела № 05-13-
01/24-15-15 и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в отношении Администрации городского
поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва (юридический
адрес: 668110, Республика Тыва, Дзун-Хемчикский район, город Чадан, ул. Ленина,
46, ИНН 1709001895, ОГРН 1021700624549) по признакам нарушений частей 5, 6
статьи 17.1, пункта 2 части 1 статьи 17, пункта 7 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в не размещении информации о проводимых
открытых аукционах на право заключения договора аренды нежилого здания –
бани с прачечной на официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru и
предоставлении муниципальной преференции Обществу с ограниченной
ответственностью «Жилищно-Коммунальное хозяйство «Долу» путем освобождения
от уплаты арендной платы,

http://www.torgi.gov.ru/

УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии Тывинского УФАС России от 02.10.2015 г. рассмотрение
дела № 05-13-01/24-15-15 было назначено на 28 октября 2015 г. в 14 часов 30 минут.

Кроме того, определением от 02.10.2015 г. от Администрации городского поселения
город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва запрошены копии
документов, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения дела № 05-
13-01/24-15-15, которые в установленный срок в адрес Тывинского УФАС России не
поступили.

Так же, в ходе рассмотрения дела представители  Администрации городского
поселения город Чадан Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва и Общества с
ограниченной ответственностью «Жилищно-Коммунальное хозяйство «Долу»
заявили ходатайства об ознакомлении с материалами дела.

На основании вышеизложенного и в связи с необходимостью получения
дополнительных документов по делу № 05-13-01/24-15-15 и в соответствии с пунктом
2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Тывинского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 05-13-01/24-15-15 отложить.
2. Назначить дело № 05-13-01/24-15-15 к рассмотрению на 24 ноября 2015 г. 16

часов 00 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Красноармейская, 100, каб. 23, 4 этаж.
3. Администрации городского поселения город Чадан Дзун-Хемчикского

кожууна Республики Тыва в соответствии с частью 1 статьи 25 Закона о
защите конкуренции в срок до 20 ноября 2015 г. представить в адрес
Тывинского УФАС России надлежащим образом заверенные копии:

- учредительных документов (устав, свидетельство о государственного
регистрации юридического лица, приказ (распоряжение) о назначении на
должность руководителя);

- выписку с лицевого счета Администрации городского поселения город Чадан
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва на который поступают денежные
средства от аренды бани с прачечной, расположенной по адресу: Республика
Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. Чадан, ул. Мерген-Херел, 34а с приложением
копий платежный поручений;

- дополнительные соглашения к договору аренды недвижимого имущества № 1 от
10.04.2015 г. (при наличии);

- скрин-шоты с официального сайта в сети Интернет www.torgi.gov.ru,
подтверждающие размещение извещений о проведении открытых аукционов на
право заключения договора аренды нежилого здания – бани с прачечной,

http://www.torgi.gov.ru/

документаций аукционов, протоколов составленных по результатам аукционов на
указанном сайте, а так же информацию о реестровых номерах указанных
аукционов, присвоенных на официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-Коммунальное Хозяйство
«Долу» в соответствии с частью 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции в срок до
20 ноября 2015 г. представить в адрес Тывинского УФАС России надлежащим
образом заверенные копии документов, подтверждающих оплату по договору
аренды недвижимого имущества № 1 от 10.04.2015 г.

Явка представителей ответчика и заинтересованных лиц с доверенностями на
участие в рассмотрении данного дела, с документами удостоверяющими
личность и полномочия обязательна.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» - с момента возбуждения дела о нарушении
антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право
знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять
доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим
лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем
возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами
других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других
лиц, участвующих в деле.

Председатель Комиссии                                                                   Ф.А. Хаджиев

Члены Комиссии:                                                                              А.О. Ооржак

                                                                                                             А.В. Саин

http://www.torgi.gov.ru/